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DATAT E PROVIMEVE TË SEZONIT TË VERËS PËR CIKLIN E DYTË TË 

STUDIMEVE “MASTER I SHKENCAVE”, FAKULTETI I VEPRIMTARISË 

FIZIKE DHE REKREACIONIT, PËR VITIN AKADEMIK 2025-2026 

 

KURSI I-rë 

LENDA – KINEZIOLOGJI 

- Anatomi funksionale 

- Biomekanikë e lëvizjes 

 

 

29 Qershor 2026 

LENDA – TURIZEM 

- Gjeografi turisike, arkeologji, monument culture 

- Eksplorim turisik 

 

 

03 Korrik 2026 

 

LENDA – KINEZIOLOGJI 

- Testim dhe vleresim në kineziologji 

- Motorrika sipas specifikave e moshave 

 

 

06 Korrik 2026 

 

LENDE ME ZGJEDHJE 

- Kërkim në Fiziologjinë e aplikuar 

 

 

10 Korrik 2026 

 

 

 

KURSI II-të 

LENDA: MENAXHIM BIZNESI 

- Ekonomi – Finance 

- Menaxhim e Organizim i Biznesit në sport 

- Drejtim Marketingu 

- Ligjshmeria në sport e veprimtarisë fizike 

 

 

 

02 Qershor 2026 

LENDA: TRAINIM EKSPERIMENTIM  

- Orjentim Projekti 

- Praktikum Studimi 

 

 

05 Qershor 2026 

LENDA: SHKENCA SOCIALE 

- Sporti e psikologjia e ushtrimit 

- Didaktike e grupeve sociale 

 

 

08 Qershor 2026 

LENDA: AKTIVITETI FIZIK DHE SHENDETI 

- Aktiviteti fizik, shëndeti,reabilitimi e parandalimi i 

sëmundjeve 

- Droga, dopingu, suplementet dhe integratorët  

 

 

 

12 Qershor 2026 
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SEZONI PARA DIPLOMIMIT 

Datat e provimeve të Sezonit para Diplomimit janë 18, 22, dhe 24 Qershor 2026.  

Studenti regjistrohet para datës së provimit pranë Sekretarisë Mësimore Digjitale.  

 

 

TEZA 

 

 

06 - 10 Korrik 2026 

 

 

         

 


